
D.D.S. n.1421

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato  delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti

 Servizio 6 Insediamenti Abitativi - contributi
U.O.S6.01

Il Dirigente Generale 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 20.12.1975 n. 79 e le successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 27.02.1992 n. 2;
VISTA la L.R. 17.03.2000 n.8;
VISTO il D.lgs.  23/06/2011 n. 118;
VISTA la L.R. 14/05//2009 n. 6 , art.33 e L.R. 12/08/2014 n.21 art. 72 ;
VISTA la L.R. 09 Maggio 2017, n. 8, disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 

2017. Legge di stabilità Regionale;
VISTA la L.R. 09 Maggio 2017, n. 9, di approvazione del bilancio della Regione 

Siciliana per l'anno finanziario 2017 e del bilancio pluriennale per il 
triennio 2017/2019;

VISTAVISTA la  Circolare  n. 27  del  22/10/2015  del Dip.to  Bilancio e Tesoro ed il  D.Lgs. la  Circolare  n. 27  del  22/10/2015  del Dip.to  Bilancio e Tesoro ed il  D.Lgs.     
118/2011 (Cod. Piano dei conti – All.C1-U.2.03.02.01.001) e s.m.i.;118/2011 (Cod. Piano dei conti – All.C1-U.2.03.02.01.001) e s.m.i.;

PREMESSO che l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della mobilità ha emanato dei 
bandi a sportello in attuazione alle LL.RR. n. 6 del 14/05//2009, art.33 e n.21 del 
12/08/2014 art. 72, per agevolare interventi di recupero di immobili situati nei centri 
storici, mediante aiuti economici in conto interessi, con mutui ventennali da stipulare
in convenzione con l'Istituto Bancario UNICREDIT SpA di Palermo;  

CONSIDERATOCONSIDERATO  che per effetto della superiore convenzione sono stati stipulati  con l'Istituto   che per effetto della superiore convenzione sono stati stipulati  con l'Istituto 
bancario UNICREDIT SpA numerosi mutui ventennali con interessi a totale carico bancario UNICREDIT SpA numerosi mutui ventennali con interessi a totale carico 
della Regione, da liquidare,della Regione, da liquidare,  per le posizioni in regolare ammortamento, con rate per le posizioni in regolare ammortamento, con rate 
semestrali;semestrali;

VISTOVISTO il  prospetto  trasmesso a mezzo P.E.C in data 29/06/2017 dall'Istituto Bancario il  prospetto  trasmesso a mezzo P.E.C in data 29/06/2017 dall'Istituto Bancario 
 UNICREDIT SpA , UNICREDIT SpA ,con  la  situazione  aggiornata degli importi da liquidare a carico con  la  situazione  aggiornata degli importi da liquidare a carico 
dell'Amministrazione Regionale al 31/12/2017;dell'Amministrazione Regionale al 31/12/2017;

  Ai  sensi  della  legge  e  del  Regolamento  sulla  Contabilità  Generale  dello    
Stato;

D E C R E T A

ART. 1) Di  prendere atto della situazione contabile  trasmessa dall'Istituto Bancario     
   UNICREDIT SpA con nota prot.04/AA del 29/06/2017   UNICREDIT SpA con nota prot.04/AA del 29/06/2017, relativa alla gestione di tutte 
   le posizioni aperte ed in regola, aggiornata al 31/12/2017, dei contributi in conto 
   interessi erogati dalla Regione  ai sensi delle LL.RR.n. 6 del 14/05//2009, 
   art.33 e n.21 del 12/08/2014 art. 72, che fa parte integrante e sostanziale del 
   presente decreto.

ART. 2) Di autorizzare  il pagamento  delle rate semestrali così come contabilizzate 
  dall'Istituto Bancario mutuante  con  l'allegato prospetto mediante accredito delle somme   
  allo stesso Istituto secondo gli  importi contabilizzati per singola posizione di mutuo, a   
  mezzo mandato di pagamento intestato all'UNICREDIT SpA di Palermo alle seguenti  
  coordinate IBAN:IT34E0200811769000010539334.  



   

ART. 3) Che  il pagamento delle rate semestrali di contributo, a partire dalle semestralità  
  2018 e sino alla scadenza naturale di ogni singolo  mutuo, verrà effettuato  sulla base  
  della situazione contabile aggiornata e  che verrà trasmessa dall'Istituto Bancario entro il 
  30 Giugno di ogni anno. 

ART. 4) Di effettuare  la verifica contabile delle singole posizioni alla scadenza del mutuo 
  concesso, con l'emissione del provvedimento definitivo di chiusura  e  contabilità finale 
  dell'intervento. 

 ART. 5) ll presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di  
  pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di 
  pubblicazione online, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante 
  delle concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso 
  dell'anno solare.
  Il presente decreto verrà sottoposto visto  della Ragioneria Centrale  di questo   
  Assessorato.

Palermo, lì 04/07/2017

 
   Il Funzionario Direttivo                               
  F.to Salvatore Milazzo                        

            
                Il Dirigente del Servizio 6
               F.to  Arch. Gaetano Ciccone  


